Provinzen, wenn sie nämlich die Comitiva primi ordinis erlangt haben, was uns

den Rückschluß nahelegt, daß es auch eine Comitiva secundi oder tertii ordinis ge-

geben haben mag, ein Schluß, den wir im Laufe dieser Untersuchung als gerecht-

fertigt finden werden.

Aber nicht nur Ehrenrechte, sondern auch Vorrechte materieller Natur finden

wir a's Prärogative der Comites Ärchiatrorum, so Cod. Theodos. XI, 18:

Qui a praebitione tironum et equorum exousentnr.

Tirones, quorum pretia exhausti aerarii necessitas Üagitavit, praebere nolui-

nius Inlustris viros Praefectos, cum genint infulas dignitatis, vel cum sublimem

egerint praefecturam : non Magistros militum vel Comites Domesticorum simile

muuus adstringat, neque enim Tirones de facultatibus eorum poscendi sunt

quorum virtus triumphis nostris subiugat de hoste captivos: non Praepositum, vel

Primiverium sacri cubiculi: non Castrensem: non Comitem Sacrae Vcstis: non

ceteros Cubicularios: non Magistrum Officiorum, Quaestorem, vel Comites sacri ac

privati aerarii Inlustres: non virum Spectabilem Primicerium Notarioruin, non

Consistorianos Comites ac Scriniorum Magistros vel Tribunos et Notarios eadem

damni multa percellet: non viros Spcctabiles Comites Ärchiatrorum

Habeant in commune omnes sive dum administrant, seu postquam administraverint,

debitum ßegiae liberalitatis officium: Nemo Tirones, equos vel praestationem aura-

riam vereatur, quem sub legis nostrae sanctione prosequimur. Illos tantum Tironum

atque Auri munus adstringat, quos llonorarios vocavit anticjuitas, vel qui fasces

civilium partium cousecuti, nulla prius laboribus rudimenta posuerunt

Dat. XV. Kaiend. Mart. Kau. Honor. VIII et Theod. III. Art. Coss. (412).

Hier werden also die „spedabiles comites Ärchiatrorum" von der Pflicht, Krieger

und Pferde zu stellen, entbunden. Gleichzeitig sehen wir, daß den Comites Ärchia-

trorum der Titel Spektabilität beigelegt wird, ein Titel, der in der Tat den Duces

zustand und dessen Übertragung auf die Comites Ärchiatrorum die faktische Durch-

führung des oben erwähnten Erlasses (Gleichstellung der Comites Ärchiatrorum mit

den Vicarii und Duces) beweist.
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Von Interesse ist hier weiters Cod. Theodos. XIII, 3, 12:

Archiatrorum, qui intra penetralia regalis Aulae totius vitae probitate floru-

erunt, nulla dignitate sequatur expensa, neque eorum fatiget heredes. Ab bis

etiam, qui Comitivae honore donati sunt (ut eonsuetudo poscebat) sordidi muneris